
558086.CS PE 321.650

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0085/04rev.2
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Gerardo Galeote Quecedo, Konstantinos Hatzidakis a Sérgio Marques skupinu PPE-
DE, Constanze Krehl, Bárbara Dührkop Dührkop, Marilisa Xenogiannakopoulou a António Costa 
skupinu PSE
Komisi

Předmět: Nové úkoly regionální politiky

Nedávné rozšíření je pro EU historickou volbou. Není pochyb o tom, že jsme o této volbě všichni 
přesvědčeni. Nyní musí Unie poskytnout dostatečné finanční zdroje, aby mohla zaručit konvergenci 
našich nových partnerů.

Současně musíme zajistit, aby finanční důsledky rozšíření byly rozděleny vyváženě mezi všechny 
staré členské státy. Zejména staré „kohezní země“ a zaostávající oblasti, které dosud nedokončily 
proces hospodářské konvergence, by neměly být více postiženy náklady na rozšíření ve srovnání s 
více prosperujícími státy a oblastmi.

Mohla by Komise vyčíslit dopad rozšíření na příspěvky do rozpočtu EU na období 2007–2013 mezi 
členskými státy v souladu s jejím návrhem?

Zastává v tomto ohledu Komise názor, že rozdělení nákladů na rozšíření mezi všechny členské země 
je spravedlivé?

V případě, že by rozdělení nákladů vyplývající z rozšíření původních 15 bylo zejména pro některé 
státy velmi zatěžující, je Evropská komise připravena navrhnout a obhájit mechanismus, který vyřeší 
finanční nerovnováhu a vyrovná eventuální diskriminaci ?

Předložení: 15.12.2004
Postoupení: 17.12.2004
Platné do: 24.12.2004


